СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ
От  27.12.2012  года №  20
                                                                    с. Батурино
О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2013 год
Рассмотрев проект бюджета на 2013 год, внесённый Главой Батуринского сельского поселения

                                 СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Батуринского сельского поселения на 2013 год:
I) общий объём доходов бюджета поселения а в сумме 14144,314 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 493,7 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 14144,314 тыс. рублей;

2.Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов местного самоуправления на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) перечень источников доходов, закреплённых за главными администраторами доходов бюджета поселения - органами местного самоуправления на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
          3.
Администрация Батуринского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций
главных администраторов доходов бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
4.
Утвердить:
1)
 распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  согласно приложению 4 и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году согласно приложению 5 настоящему решению;
            3.. Установить, что в доходы бюджета муниципального образования поступают местные налоги и сборы в соответствии с нормативами отчислений установленными законом Томской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период  2013-2014 годов» (Приложение № 5)
            4. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением № 6 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета на безвозмездной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

             5.Нормативно правовые акты  муниципального образования подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

            6.Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию в печатном издании не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

              7.  Решение о бюджете вступает в силу с 1 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013 финансового года.

Глава  Батуринского сельского поселения                                                                  В.В.Ефремов
Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                                              О.Т. Багруденко

Приложение 1
                                                                        к  решению  Совета Батуринского сельского поселения

                                                         от 27.12.2012 года № 20  «О бюджете муниципального образования
                                                                                           «Батуринское сельское поселение» на 2013год»
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2013 год

	Код
главы
	Наименование администраторов

	913
	Муниципальное учреждение «Администрация Батуринского сельского поселения»

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов Администрации Асиновского района

                                                                                      Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения от 27.12.2012 года № 20
                                                                                                    « О бюджете муниципального образования

                                                                                     «Батуринское    сельское    поселение» на 2013 год»

Перечень источников  доходов, закрепленных за главными администраторами доходов – бюджета поселения на 2013 год

	код администратора дохода
	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов  муниципального образования  «Ягодное    сельское    поселение»

	913
	111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования

имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	913
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных                                услуг (работ) получателями средств бюджетов               поселений

	913
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	913
	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	913
	117 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые  доходы бюджетов поселений

	913
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	915
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

	915
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на не заключенные договора  аренды

	992
	117 01050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

	915
	11701050100000180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

* Администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – безвозмездные поступления» осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательством и нормативно—правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.
Приложение 3

к   решению Совета Батуринского сельского поселения
от 27.12.2012 года №  20
«О бюджете муниципального

образования «Батуринское сельское поселение» на

2013 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год

	Наименование получателей

средств
	Код

ведом ства
	раздел
	Подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб)

	Бюджет Батуринского сельского поселения

	14144,314

	Администрация Батуринского

сельского поселения
	913

	14144,314

	Общегосударственные расходы
	913
	01
	00

	3564,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	    01
	    03
	0020400

	      24,0

	Функционирование законодательных органов власти
	913
	01
	03
	0020400
	244
	      24,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих  полномочий
	    913
	01
	04
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование органов власти
	913
	01
	04

	2858,8

	Фонд оплаты труда и стаховые взносы
	913
	01
	04
	0020400
	121
	1963,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	913
	01
	04
	0020400
	244
	895

	Глава поселения
	913
	01
	02
	0020300

	459,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	02
	0020300
	121
	459,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	    913
	    01
	    06
	5210600
	  540
	        4,0

	Резервный фонд
	913
	01
	11
	0700500

	120,0

	Резервный фонд местных администраций
	913
	01
	11
	0700500
	870
	120,0

	Другие общегосударственные вопросы

	913
	01
	13

	95,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920302
	244
	42,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920304
	244
	42,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920310
	244
	11,0

	Национальная оборона
	913
	02

	165,3

	Мобилизационная подготовка
	913
	02
	03
	0013600
	121
	-

	Мобилизационная подготовка
	913
	02
	03
	0013600
	244
	-

	Национальная безопасность
	913
	03
	00

	163,1

	Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	    913
	03
	    09
	2180100
	 244
	85,0

	Противопожарная безопасность
	913
	03
	10

	78,1

	Иные межбюджетные трансферты на содержание муниципального имущества поселения
	913
	03
	10
	0920310
	244
	78,1

	Национальная экономика
	913
	04

	40,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	913
	04
	12

	40,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	913
	04
	12
	3400300
	244
	40,0

	Строительство и содержание дорог в границах поселений
	913
	04

	4229,614

	Иные межбюджетные трансферты  на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселений в рамках благоустройства
	913
	04
	09
	3150212

	3857,714

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	913
	04
	09
	3150212
	244
	371,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	05
	00

	 5879,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	913
	05
	01
	3900301
	244
	99,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	913
	05
	02

	4887,0

	Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектов зон санитарной охраны
	    913
	     05
	    02
	7951400

	      125,0

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной электростанции
	    913
	    05
	    02
	3910500
	521
	    4582,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	    913
	    05
	    02
	3910500
	 244
	       60,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	    913
	    05
	    02
	3910500
	 521
	      120,0

	Благоустройство

	913
	05
	03

	893,5

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	913
	05
	03
	5201518

	5,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	913
	05
	03
	6000500
	244
	458,0

	Уличное освещение
	913
	05
	03
	6000100
	244
	260,0

	Прочие работы и услуги
	913
	05
	03
	6000300
	244
	100,0

	Содержание мест захоронения
	913
	05
	03
	6000400
	244
	70,0

	Культура кинематография и средства массовой информации
	913
	08

	       52,0

	культура
	913
	08
	01

	       46,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	913
	08
	01
	4409900
	244
	       46,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий
	913
	08
	01
	5210600
	540
	         6,0

	Здравоохранение и спорт
	913
	11

	       50,0

	Физическая культура и спорт
	913
	11
	01
	5129702
	244
	  50,0

Приложение 4
к  решению Совета Батуринского сельского поселения
от  27.12.2012 года № 20
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2013 год».
	Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2013 год.
 тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4837,0

	                                                                                                               ВСЕГО
	4837,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	165,3

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной
электростанции
	4582,0

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	3857,714

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	5,5

	Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектов зон санитарной охраны
	125,0

	Иные межбюджетные трансферты на содержание муниципального имущества поселения
	78,1

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	13650,614

	Иные межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания, комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения
	6,0

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4,0

Приложение  № 5
к  решению  Совета Батуринского сельского поселения
от 27.12.2012 года №  20
«О бюджете МО  «Батуринское сельское

поселение» на 2013 год»

НОМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ

доходов в бюджет поселения на 2013 год
                                                                                                                                 ( в процентах )

	Наименование налога (сбора )
	Местный бюджет

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетного обеспечения
	100

Приложение № 6
к  решению Совета Батуринского сельского поселения
от  27.12.2012 года № 20
«О бюджете МО «Батуринское сельское
поселение» на 2013 год

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

1.  Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых

      услуг (услуги бани)